Expositio La. VII.

Elij aut̄ israel t̄c. In hoc capitulo agitur d̄ lapidatiōe achorū qui contra p̄ceptū iōsue retinuerat sibi de anathēate hiericho scilicet chlamydem coccineam contextam aurō: et ducentos fidos argēti: regula

vasorum q̄neoz ac ferri/ dñs cōsecref̄ repositū i thesauris ei. Igit̄ oī pplo vociferāt̄ et clangētibus: postq̄ in aures multitudinis vox sonitusq̄ icrepuit muri illico corrūt̄: et ascēdit vīnusquisq̄ p̄ locū q̄ contra se erat. Cēperūt̄ q̄uitatē: et interfecerūt̄ oīa q̄ erat i ea / a viro vīsq̄ ad mulierē: ab iſante vīsq̄ ad senē. Boues q̄z et oves et asinos i ore gladij p̄cūserūt̄. Duob̄ aut̄ virus q̄ exploratores missi fuerāt̄ dixit iōsue: Ingredimini domū mulieris meretricis et p̄ducite eā et oīa q̄ illi sunt: sicut illi iuramēto firmastis. Ingressiq̄ iūuenes eduxerūt̄ raab et parētes ei: fratres q̄z et cūctā supellectilē ac cognitionē illius: et extra castra isrl manere fecerūt̄. Urbē aūt̄ et oīa q̄ inuēta sūt̄ i ea succēderūt̄: absq̄ auro et argento et vasis q̄neis ac ferro: q̄ i erārium dñi cōsecrarūt̄. Raab vero meretricē et domū patris ei: atq̄ oīa q̄ habebat fecit iōsue viuere: et habitauerūt̄ i medio isrl vīsq̄ i p̄sente diē: eo q̄ absēderit nūcios q̄s miserāt̄ ut exploraret hiericho. In tpe illo imp̄cat' ē iōsue: dicens: Quidaledic' vir corā dñs q̄ suscitauerit et edificauerit ciuitatē hiericho. In p̄mōgenito suo fūdamēta illi iaciat: et in nouissimo liberorū ponat portas ei. Fuit ḡ dñs cū iōsue: et nomē ei in oī travulgatū ē. Ca. VII.

Elij aut̄ israel p̄uaricati sunt mādātum: et vīspauērunt de anathēate. Nam achan filius charmi / filij cabdi filij care de tribu iuda tulit aliqd de anathēate. Iratusq̄ est dñs cōtra filios isrl. Cūq̄ mitteret iōsue de hiericho viros cōtra hai: q̄ est iuxta bethauen ad orientalē plagā oppidi bethel dixit eis: Ascēdite et explorate terrā. Qui p̄cepta cōplentes explorauerit hai. Et reuersi dixerūt̄ ei: Nō ascēdat oīs populū sed duo vel tria milia viroꝝ pgāt̄ et deleāt̄ ciuitatē. Quare om̄is populū fructu vexetur cōtra hostes paucissimos: Ascēderūt̄ ḡ tria milia pugnatorū. Qui statim tergavertētes p̄cūssi sunt a virus vībis hai: et corruerūt̄ ex eis triginta et sex boies. Persecutiōt̄ sūt̄ eos aduersarij de pōta vīsq̄ ad sabarim: et ceciderūt̄ p̄ pñā fugiētes. Pertinuitq̄ cor p̄pli: et instar aq̄ liq̄factū ē. Iōsue vero scidit vēstimenta sua: et pñ cecidit i trā corā arca dñi vīsq̄ ad vespērā: tā ipē q̄s oēs senes isrl. Quidērūt̄ puluerē sup̄ capita sua: et dixit iōsue: Hēu dñe de: quid voluisti trānsducere p̄pli: et istū iordanē fluuiū: vt trāderes nos in manū amōrei et p̄deres: Ultimā vt cepim⁹ mālissem⁹ trās iordanē. Quid dñe de: qđ dicā: vidēs israelē hostib⁹ suis t̄ga vītē: Audiet chanaeū et oēs habitatores tr̄e: et parit̄ cōglobati circūdabūt̄ nos: atq̄ delebūt̄ nomē nīm de terra: Et qđ facies magno noi tuo: Dixerūt̄ dñs ad iōsue: Surge: cur iaces pñ in frā-

gulam auream quīnquaq̄ita sīclorum. ppter qđ iratus domūnus de viris quos miserat iōsue ad capiendam hai: q̄misit occidi trīgintā sex viros a viris hai. Qđ audīs iōsue scidit vestimenta sua et iacuit pronus i terra comā area dñi vīsq̄ ad vespēram: et seniores populi cum eo saccis iduti. Et dixit domin⁹ ad iōsue: Pollutus est populus anathēmate nec ero tecum donec mūnden. In crastino p̄uocato om̄i populo iecit sortem iōsue: et tandem cecidit soris sup̄ achor. Qui confessus peccatum suum lapi datus est: et cuncta que illi erant consumpta. Filii aut̄ israel: id est aliquis de filiis israel. Et quod vīus fecit toti populo imputatur. Unde Adamantius: Uno peccante ira super om̄es populum venit. Sed quare b. Sol. Quia ita placuit deo iōsuis iudicia et facta abyssus māta. b Nam achan: id est achor. Et hec est vera littera. Ip̄e enim trinomius fuit. Habet etiam aliud quartū nomen sc̄z achari. Unī Interlī. dicit̄: Paralipomenō achar vel acha ri: in iōsue / achan vel achor. i Tria milia: Tamen iōsphus dicit trigita milia. k Et corruerunt t̄c. qui puniūt̄ p̄ peccato alieno. Et dīc Aug. Sc̄m iudicium humanū non est quis puniēd̄ p̄ peccato alieno vel alterius: sed sīm iudicū diuinū puniēt̄ q̄s p̄pāliter p̄ peccato alterius: et illa pena t̄pāliter magis est ei ad p̄fectū q̄s ad vindictā: vt i pueris sodomē q̄ cum patrib⁹ perierunt: ne si viuērēt̄ peiores. De portā hai. m Asq̄ ad lab. nomē loci vel ciuitatis. n H̄per p̄. id est per declivia loca. o LV quefactum est: p̄ p̄ timore. p Sc̄dit̄ vēstimenta sua: vt mos erat iudeorū. Forte iōsue peccauit mītēs exploratores p̄ hai: et nō p̄nius os dñi invrogauit. q Diserūt̄ t̄c. qđ est signū humilitans et p̄gnitēt̄. ḡ Regi. Līnis et ciliū arma sūt̄ p̄gnitēt̄. r Trāducere t̄c. i. ducere trās lordānē. Idē em̄ valet p̄positio p̄ compositionē addita verbo: q̄ntū p̄ appositionē addita casuāl. s At traderes nos. i. tradit̄ p̄mitteres. t In man⁹ t̄c. Dic noīe amōrei intelligit̄ oīs p̄pli chanaā. u Dagnorē: qđ ita exaltatū fuit et glorificatū i nobis q̄s mirabiliter eduxisti de egypto. Sic debet dicere q̄libz: Non nobis dñe non nobis: sed nomini tuo da gloriam. Peccauit

a Peccauit israel: s; in q: qā
nec plenū nec actu peccauit nisi vnuſ.
b Sanctifica po. i. sacrificari iu-
be p̄leūlū, vel p̄ abstinentiā ab am-
plexibus v̄rop: vel aliquib⁹ traditio-
nib⁹: ut asp̄ione cineris super caput:
et h̄mōi.

c Anathema in me-
id est res digna separatiōe: v̄l ille qui se-
cit anathema. Sunt autē duo genera
anathematis: Unū qd̄ intermebatur
vel destruebat: Aliud qd̄ suspēdebat:
v̄ gladius goli. i. Regl. xvij. g. Et
est hic argumentū q̄ si ep̄scop⁹ i cor-
rectiōe sacerdotū sumat pecunia: id est a
pp̄r̄is v̄ibus separata: et deo cōsecrā-
da: id est pauperibus eroganda.

d Per cognatiōes. i. familias.
Unde nota q̄ idem est cognatio et fa-
milia. Tribus diuiditur i familias: fa-
milia in domos: dom⁹ in capita per-
sonarū. Unde tacta est sors p̄mo su-
per trib⁹: secundo sup familias: ter-
tio super dom⁹: quarto super capita.

e Illā quoq; p̄ viros: id est p
domos viroū. **f** Inuenit ach-
or. Achor: achor: achor: achor: ides
nomen sunt.

g Da gloriam: id
est cōfiterere peccati nūm. In quo iu-
di cōfundunt: qui dicunt: q̄ nihil ya-
let exterior: p̄fessio peccator⁹.

h Et
cōfiterere. et pro id est. Confessio em⁹
peccanti: ad laudē p̄tinet innocēti⁹,
et ad gloriā peccati dimittenti⁹. De
qua gloria Esa. xiiij. b. Gloriā meam
alteri nō dabo: quia solus de⁹ pecca-
ta dimittit.

i Regulā: vel lin-
gula s̄m hebreos. l. mālla auri ad mo-
dū ligū faciā.

k Proiecerūtq; ante dñm. i. ante tabernaculum dñi
vbi era arca. **l** Ad vallē ach-
or. Prolepsis est: qz nondū sic voca-
batur: sed ab illo facto nōmē accepit.

m Lapidauitq; eum. Non ē pu-
tandum populu neglexisse p̄ceptum
dñi: quo p̄cepit ihm esse comburēdū.
Nam ignis in sacra scriptura pro gra-
ui p̄gna solet accipi: vt Biere. xi. a.
Eduti vos de terra egyp̄ti: et de for-
nace ferrea: et de dura seruitute egyp̄-
torum. Putant tamen hebrei dñm
p̄cepisse ihm achor lapidari: et alia q̄
lapides non sentirent rigore cremāda.
Dicit tamen Aug⁹. iosue fecisse hoc
quādam bona consideratiōe. Aut em⁹
penituit achor: et sic dignus non erat
igne gehennali. Si autem nō penitu-
it: referuād⁹ erat igni ethno.

n Mal-
lis achor v̄sqz hodie. Esa. xvij. b.

Erunt campesaria in caulas greguz: et
vallis achor in cubile armentorum.

Osee. ij. c. Dabo tibi vallē achor ad

spēciādā spēm.

Spualiter vallis
achor est religio: vbi pp̄rietarij iter-
sicutur.

o Expositio Ca. VIII.

Igit aut dñs ad iosue.
In hoc capitulo agitetur de
incendio hai. Mortuo em⁹
achor surrexit iosue cum omni populo
de loco

a Peccauit israel: et p̄uaricat⁹ ē pactū
meū: Tuleſtq; de anathemate et furati
ſt atq; metiti: et abscondit inf̄ vasa sua:
Nec poterit israel stare āte hostes su-
os: eosq; fugiet: qz pollut⁹ ē anathe-
mate. Non ero v̄lra vobiscū donec
cōteratis eu qui huus sceleri re⁹ est.

b Surge sc̄ificā p̄plm: et dic eis: Sc̄i-
ficamini in crastinum: Hec em⁹ dicit
dñs de⁹ isrl: Anathēma ī medio tui ē
isrl. Nō poteris stare corā hostib⁹ tu-
is donec deleat ex te q̄ hoc p̄taminat⁹
est scelere. Accedetisq; mane singuli
p̄ trib⁹ v̄ras: et quācunq; tribum sors

d Iuenerit: accedet p̄ cognatiōes suas:
et cognatio p̄ domos: domusq; p̄ vi-
ros: Et q̄cūq; ille in h̄ facinore fuerit
dēphensus: cōburetur igni cū oī sub-
stātia sua: qm̄ p̄uaricat⁹ ē pactū dñi:
et fecit nefas in israel. Surgēs itaq; io-
sue mane applicauit isrl p̄ trib⁹ suas:
et iuēta ē trib⁹ iuda. Quę cū iuxta fa-
milias suas esset oblata: iuēta est fa-
milia care. Illā q̄q; p̄ virōs offerens

repperit cabdi: Cuius domū ī singu-
los diuidēs viros: iuēnū achan filiū
charmi filiū cabdi: filiū care de tribu iu-
s da. Et ait iosue ad achan: Fili mi dā
b glorā dñi deo israel: et cōfiterere atq;
indica mihi quid fecerl: ne abscondas.

R̄nditq; achan iosue: et dixit ei: Gle-
re ego peccauit dñi deo israel: et sic et
sic feci. Tidi em⁹ inter spolia pallium
coccineū valde bonū: et ducentos si-
clos argēti: regulamq; auream quin-
quaginta s̄clorū: et concupisces ab-
stuli: et abscondi in terra cōtra mediū
tabernaculi mei: argentiq; fossa hu-
mo operui. Misit q̄ iosue ministros q̄
currentes ad tabernaculū illi⁹: reppe-
rerūt cūcta abscondita ī eodē loco: et ar-
gētū fil. Auferētesq; de tētorio/tuleſt
ea ad iosue: et ad oēs filios isrl: piē-
rūtq; ante dñm. Tollens itaq; iosue
achan filiū care argentūq; et palliū: et
aureā regulā: filiosq; ei⁹ et filias: bo-
ues et asinos et oues: ip̄mq; tabernaculū
et cūcta supellectilē: et oīs isrl cū eo:

dixerunt ad vallē achor: vbi dixit io-
sue: Quia turbasti nos: exturbet te do-
min⁹ ī die hac. L̄apidauitq; cū oīs is-
rael: et cūcta q̄ illi⁹ erāt igne s̄lupta s̄f.
cōgregauerit q̄ sup eu acerūm magnū
lapidū: q̄ p̄manet v̄sqz ī p̄sētē dīe. Et
quersus ē furor dñi ab eis. Vlocatiq;

ē nomē loci illi⁹ vallē achor v̄sqz hodie.

o Igit autem Ca. VIII.

p dominus ad iosue: Nē timeas

de loco illo: et p̄misit tr̄igita milia
virop inter bethel et hai ad occidē
tem: qui dimissis ī loco insidiarū
quinq; milibus redierūt ad p̄plm.
Rex dñs hai festinauit mane egre-
di cum omni populo suo: ignorās q̄
post tergū laterēt insidie. Ioluēve
ro simulauit fugā. Et cū longo p̄
traxisset eos ī ciuitate eleuauit dy-
peum. Quo vīso surrexerūt omnes
illi q̄ erāt ī insidijs absconditi: et in-
trātes v̄rbē succenderūt eā: et post
insecuti sūt hostes. Et iosue repu-
gnante et v̄traq; parte cēdebātur
aduersarij: et interfici sunt omnes
viri hai sc̄ilicet duodecim milia ho-
minū. Prēdā vero sibi dūuisit ex-
ercitus filiorū israel. Regem ve-
ro viuum cepit: et suspedit in pati-
bulo. Quem vespere deponentes
sepelierunt ī introitu ciuitatis sub
aceruo lapidum. p̄ Ne timeas:
q. d. depone timorem.

q Omnia aiuntia
Mysterium plantū ē. o Dir. Mys-
terie. It autem dñs ad iosue: id ē pa-
ter ad filium. p̄ Ne timeas:

* Nec formides. Moralitas talis potest esse. Moraliter.
p Ne timeas. Finis capituli
precedentis colonat principio hu-
ius capituli. Dixit enim: Voca-
tum est nomen loci illi⁹: vallis ach-
or: De qua dicitur Osee. ij. c. Da-
bo vallē achor ad aperiendā
spēm: et canet ibi iuxta dies iuuen-
tutis suę. Per vallē achor intel-
ligitur humilitas penitētē / in qua
peccata dimittuntur sicut in baptis-
mo. Unde Hieronym⁹: Quod se-
cit baptismus: hoc facit penitētia.
Unde signanter dictum est: Da-
bo vallē achor ad aperiendā spēm:
qđ p̄tinet ad penitētā. Et canet ibi
iuxta dies iuuentutis suę: id ē inno-
centi⁹ baptisinalis. q. d. Tāta erit
fiducia peracta penitētia / quanta
fuit post baptismum. Recite ergo
facta penitētia de hiericho et ach-
or: confortat dominus iosue dicens:
Ne timeas nec formides. Ita q̄
libet nostrum / si vere in scipio de-
struxerit hiericho: id est vanitatem
mundi: et achor lapidauerit: id est
co:pus suum: qđ sepe cōturbat sp̄l-
ritum: siēnūs: vīglīs: disciplinis
afflixerit: statim meretur a domi-
no adiuvari: consolari et conforta-
ri. Unde et dāvid dum adhuc con-
fiteretur peccatum suum / vel peni-
teret de peccato suo / rogabat deus
dicens: Redde mihi lēnciam salu-
taris tui: et spiritu principalī con-
firma me. Duplicem autem timo-
rem amouet ab eis: quo sepe bons
dimittitur: et malum committitur
humanum sc̄ilicet / cum dicit: Ne
timeas: et mundanum / cum dicit:

* Nec formides

d **Oia** aiantia d. v.
tū aitalia hiericho igne co-
busta fuerit: qā hiericho
prima fuit ciuitas quā ce-
perit filij israel i terra p/
missionis: ideo oia que in
ea erant cosecata sunt do-
mino. **e** **Et electa**
triginta milia vi. fort.
Isti missi fuerūt ultra ciui-
tatem: t relictis ibi in insi-
diis quinq̄ milibus: reliq̄
sc̄ vigintiquinq̄ redier̄t:
Quos videntes ciues hai
rediisse absq̄ timore exie-
runt mane. **f** **Moni-**

23.q.2. c. dñs.

s. 7.a. **Moni-**
te insidias. **Lic** videt
iosue peccasse: quia labo-
rauit ad fallendum hostes
suos: **Omnis** autem volun-
tas fallendi peccatum est.
Tel si nō peccauit iosue:
quilibet potest hostem su-
um circumuenire mendacio
sine peccato: quod fallum
est: quia dicit Aug. in li-
bro de mendacio: q̄ omne
mendacium quacūq̄ cau-
sa fiat peccatum est. **Sol.**
Concedimus q̄ omne men-
daciū peccatuū ē: t in nul-
lo casu licet mētiri: nec ho-
stem circumuenire menda-
cio: licet tamen per simu-
lationem operis hostem
decipere: si bellum iustum
est. **Unde** dicit Augustin.
Cum quis iustum bellum
suscipit cui bellare fas est:
vtrū aperta pugna v̄l in-
sidis vincat nihil ad iusti-
ciā interest. Et in hoc ex-
cusatur iosue: quia non fu-
it auctor belli sed minister
auctoris. Et quid sit iustum
bellū desribit Aug. qd̄
sc̄ pro iniuria vindicāda-
siue pro recuperando qd̄
sibi iniuriose ablatum fue-
rat inferī. Precipue illud
iustum est quod dominus
fieri imperat. **g** **Si**
icut ante secim⁹: id ē
sicut quidam ex nostris fe-
cerunt s. tria milia prius
missa. **h** **In** fronte
exercitus: non in cauda:
in quo notatur eius auda-
cia. **i** **Bethauen:**
idem est quasi diceret be-
thel. **k** **At illi:** scilicet de hai. **m** **Ad** ce-
lum vsq̄ consēcē. id ē
multum alte. **n** **Con-**
tra suos: id est versus su-
os. **o** **Alledios.** s.
inter se tiosue. **p** **Om-**
nis vrbis: id est totius.
q **Diviserūt**

B **Concedimus** q̄ omne men-
daciū peccatuū ē: t in nul-
lo casu licet mētiri: nec ho-
stem circumuenire menda-
cio: licet tamen per simu-
lationem operis hostem
decipere: si bellum iustum
est. **Unde** dicit Augustin.
Cum quis iustum bellum
suscipit cui bellare fas est:
vtrū aperta pugna v̄l in-
sidis vincat nihil ad iusti-
ciā interest. Et in hoc ex-
cusatur iosue: quia non fu-
it auctor belli sed minister
auctoris. Et quid sit iustum
bellū desribit Aug. qd̄
sc̄ pro iniuria vindicāda-
siue pro recuperando qd̄
sibi iniuriose ablatum fue-
rat inferī. Precipue illud
iustum est quod dominus
fieri imperat. **g** **Si**
icut ante secim⁹: id ē
sicut quidam ex nostris fe-
cerunt s. tria milia prius
missa. **h** **In** fronte
exercitus: non in cauda:
in quo notatur eius auda-
cia. **i** **Bethauen:**
idem est quasi diceret be-
thel. **k** **At illi:** scilicet de hai. **m** **Ad** ce-
lum vsq̄ consēcē. id ē
multum alte. **n** **Con-**
tra suos: id est versus su-
os. **o** **Alledios.** s.
inter se tiosue. **p** **Om-**
nis vrbis: id est totius.
q **Diviserūt**